[image: image4.png]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ декабря 2019 года                                                                                 № ___-НПА

О внесении изменений в Перечень и коды целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области в 2019 году
П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в Перечень и коды целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области в 2019 году, утвержденные приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 29.12.2018 № 68-НПА «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области, на 2019 год» (в редакции приказа от 13.09.2019 № 57-НПА), следующие изменения:
1) в наименовании слова «в 2019 году» заменить словами «на 2019 год»;
2) после строки 2.83 дополнить строками 2.84 – 2.90 следующего содержания:

	«
	2.84
	Реализация мероприятий по проведению работ на воинских захоронениях  государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» (ремонтных, реставрационных и по благоустройству)
	XX.X.ХХ.R2991

	2.85
	Реализация мероприятий по проведению работ на воинских захоронениях  государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области»(по установке мемориальных знаков)
	XX.X.ХХ.R2992

	2.86
	Реализация мероприятий по содействию создания новых мест в образовательных организациях подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области» (общеобразовательные организации)
	XX.X.P2.5159F

	2.87
	Реализация мероприятий по приобретению коммунальной техники для организации водоотведения на территориях муниципальных районов Новосибирской области
	ХХ.Х.ХХ.70500

	2.88
	Реализация мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения
	XX.X.G5.52431

	2.89
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства[image: image1.wmf][image: image2.png]

[image: image3.png]

	ХХ.Х.ХХ.09505

	2.90
	Обеспечение мероприятий по организации водоснабжения и водоотведения на территориях муниципальных районов Новосибирской области
	ХХ.Х.ХХ.70540
	»;

3) дополнить строкой 3.13 следующего содержания:

	«
	3.13
	Реализация мероприятий по осуществлению малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта спортивных сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов
	ХХ.Х.ХХ.70600
	».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр

 В.Ю. Голубенко